Jaguaribe, 15 de Outubro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1392

PORTARIA N º 396/12, 15 DE OUTUBRO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA -

CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos, para participar da

Capacitação sobre a Metodologia da 1ª Conferência Nacional sobre Transparência

e Controle Social, no Condomínio Espiritual Uirapuru - CEU, a importância de R$

50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 15, 16 e 17/10/12, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 15 de outubro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 397/12, 15 DE OUTUBRO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARCELO JANUARIO

DA SILVA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos,

para participar do Seminário Internacional de Mobilização Social pela Educação

Interação Família – Escola – Comunidade, na La Maison Buffet, a importância de

R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 15, 16, 17 e 18/10/12,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído

04 (quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 15 de outubro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 398/12, 15 DE OUTUBRO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA -

CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos, para participar da

Formação do PDE Interativo, no CAMBEBA, a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 15, 16, 17, 18 e 19/10/12, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 05

(cinco) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 15 de outubro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 395/2012 JAGUARIBE, 15 de outubro de 2012. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor UELITON BRITO DA SILVA, lotado

na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 250,00(duzentos e

cinquenta reais), referente às diárias no período 15 a 19/11/2012, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05 (cinco)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em  15 de outubro

de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***